
MUTTERTAG!
AM 12. MAI IST

MUTTERTAG – 
ZEIT FÜR DICH! Muttertags- 

arrangement
Verschiedene Muttertagsarrangements, liebevoll dekoriert. 
Für Balkon, Terrasse oder für Innenräume. 

z. B. 20 cm-Schale | 11,99 € statt 13,99 €

ab 11,99
TOP-PREIS

statt ab 13,99

je 14,99
statt 18,99

Inklusive  
3 Fadenspulen!

36,99
statt 44,99

10,99
statt 13,99

Dipladenia-Pyramide
Üppig blühende Kletterpflanze aus dem Mittelmeerraum.  
In attraktiver Pyramidenform gezogen. Für sonnige Plätze 
auf Balkon und Terrasse.

17 cm-Topf

Einhell  
Elektro-Rasentrimmer  
GC-ET 4530 Set
Der leistungsstarke 450 Watt-Rasentrimmer ermöglicht ein- 
faches Rasentrimmen an Kanten und Mauern. 4-fach verstell-
barer Motorkopf. Schnittbreite: 30 cm. Ersatzspulen im Markt 
erhältlich.

COMPO  
SANA®  
Pflanzerde
Enthält alle wichtigen Pflanzennährstoffe und Humus  
für Stauden, Sträucher und Bäume sowie Wurzelaktivator  
für ein gutes Anwachsen.

60 L-Sack | 1 L = 0,18 €

Werbeangebote gültig vom 02. bis 08. Mai 2024.



PFLANZEN/ZUBEHÖR

BUNTE BLUMENPRACHT

Blumen-Mix  
„Blooming Joy“
Drei verschiedene Blütenfarben in einem 
Topf bereiten blühende Freude! Erhältlich 
als Lobelien-Mix, Zauberglöckchen-Mix 
oder bunter Sorten-Mix.
12 cm-Topf

je 3,49
TOP-PREIS

statt 4,19

Oleander,  
dreifarbig 
Schöne Kübelpflanze mit drei verschiedenen 
Blütenfarben in einem Topf. Sehr blühfreudig!

25 cm-Topf

COMPO® 
Langzeit Blumendünger 
Organischer Blumendünger. Versorgt die 
Pflanzenlieblinge im Zimmer und auf dem 
Balkon mit allem, was sie für ein gesundes 
Wachstum und bunte Blüten brauchen.

750 ml-Flasche | 1 L = 13,32 €

Beetpflanzen
Unterschiedliche Beetpflanzen, die das 
Frühjahr im Garten einziehen lassen.
13 cm-Topf

Jasminblütiger  
Nachtschatten
Klassische Kübelpflanze in Herzform, die 
sternförmige Blüten ausbildet.

20 cm-Topf

Bilder aus KW 16 entnehmen, 
wenn frei gegeben

33,99
statt 38,99

16,99
statt 19,99

9,99
statt 10,99

8,99
statt 9,99

6,99
statt 7,99

7,99
statt 8,99

Kapkörbchen
Blühfreudige Blume für Beet und Balkon.  
Ideal auch für die Bepflanzung von Kübeln  
und Kästen. In vielen verschiedenen Farben 
erhältlich.

11 cm-Topf

je 2,49
statt 2,79

Outdoor-Töpfe,  
glasiert
Glasierte Outdoor-Töpfe in verschiedenen 
Farben und Größen erhältlich.

z. B. Ø × H: 23 × 18,5 cm   
 7,99 € statt  9,99 € 
z. B. Ø × H: 36 × 28 cm   
19,99 € statt 24,99 €

FREUND VICTORIA  
Blumenkelle
Aus pulverbeschichtetem Stahl. Holzgriff mit 
handsympathischer Einlage. Breite: 7,5 cm. 
Länge gesamt: 29 cm.

COMPO BIO  
GRANUPLANT®  
Flüssigdünger
Spezieller Bio-Flüssigdünger für 
Pflanzen in Pflanzgranulat. Färbt 
nicht und ist geruchsneutral. Eine 
perfekte Nährstoffversorgung von 
Pflanzen und Kräutern aus 100 % 
pflanzlichen und natürlichen 
Inhaltsstoffen.
500 ml-Flasche | 1 L = 13,98 €

COMPO BIO  
GRANUPLANT® 
Indoor Pflanzgranulat
Das nachhaltige Pflanzgranulat mit spezieller 
Körnung 2 – 5 mm für alle Indoor- und Balkon-
bepflanzungen. Hochwertiger, zu 100 % natür-
licher Bimsstein: die CO2-reduzierte Alternative 
zu herkömmlichem Tongranulat schafft opti-
male Wachstumsbedingungen.
3 L-Beutel | 1 L = 2,33 €

COMPO BIO  
GRANUPLANT®  
Drainage- & Pflanzgranulat
Hochwertiges, 100 % natürliches Bimsgranulat als 
nachhaltige Alternative zu herkömmlichem 
Blähton. Ideale Drainageschicht in allen Pflanz-
gefäßen, um Staunässe und Wurzelfäule zu 
verhindern. Bestens geeignet als Pflanzsubstrat 
für Hydro- und Semikulturen.
5 L-Beutel | 1 L = 1,60 €

TIPP

GRANULAT –  
NACHHALTIGE GRUNDLAGE 

Pflanzgranulate sorgen sowohl für 
Balkon- und Kübelpflanzen als auch  
im Innenbereich für optimale Wachs-
tumsbedingungen. Bimssteingranulat 
verfügt über ausgezeichnete Wasser-
speicher- und -leiteigenschaften. Es ist 
hygienisch, langlebig und beugt Schäd-
lingen vor.

Das Granulat kann pur verwendet 
werden, als Beimischung, als Erd- 

abdeckung oder als wertvolle Drai-
nageschicht, die Wasser speichert  
und Staunässe verhindert. Im Gegen-
satz zu Blähton ist die Produktion von 
Bimsgranulat deutlich weniger ener- 
gieintensiv und somit nachhaltiger. 

Als optimale Ergänzung zum Granulat 
wird ein flüssiger, geruchsneutraler 
Pflanzendünger angeboten, bestehend 
aus 100 % natürlichen Inhaltsstoffen.

6,99
statt 7,99

oh
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je 2,49
TOP-PREIS

statt 2,69

ab 7,99
statt ab 9,99



PFLANZEN

BUNTE BLUMENPRACHT INSEKTENPARADIES

Insektenfreundliche Stauden
Bienen- und Insektenweide-Pflanzen, 
winterharte Sorten. Große Auswahl an 
Stauden wie zum Beispiel Gaura, Cosmea 
oder Lavendel erhältlich.

13 cm-Topf z. B. Calamintha nepeta  
2,99 € statt 3,49 €

ab 2,99
statt ab 3,49

Japanische Scheinmyrthe
Diese strauchförmig wachsende Pflanze 
kann bis zu 60 cm hoch werden und eignet 
sich ideal für die Kultur im Balkonkasten, 
Kübel oder als einjährige Beetpflanze.

11 cm-Topf

Insektenhotel
Insektenhotel inklusive Stab. 
Gefüllt mit verschiedenen 
Materialien. Für unterschied-
liche Insekten.  
Maße: 15 × 10 × 118 cm.

Lavendel Hidcote
Dieser Echte Lavendel bildet als immergrüne 
Staude von Mai bis August blaue, rachen-
förmige, in Rispen angeordnete Blüten mit 
einem angenehmen Duft aus.

14 cm-Topf | 4,49 € statt  4,99 € 
18 cm-Topf | 9,99 € statt 11,99 €

Nützlings-
magnet!

Bidens  
BEE HAPPY
Lockt mit seinen Blüten Nützlinge wie 
Bienen und Schmetterlinge an.

11 cm-Topf

2,99

oh
ne

 Ü
be
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pf

35,99
statt 39,99

Wiesenmischungen
Artenreiche Mischungen aus  
ein- und mehrjährigen Pflanzen.  
Wuchshöhe: bis 100 cm; Nützlingsmagnet. 

250 g-Packung z. B. Blumenwiese 
 9,99 € statt 12,99 € | 1 kg = 39,96 € 
500 g-Packung z. B. Blumenwiese 
19,99 € statt 22,99 € | 1 kg = 39,98 €

Blumenmischungen
Blumenmischungen für verschiedene 
Standorte, unterschiedliche Wuchshöhen 
und Aussaatzeiten. Für Nützlinge. Verwend-
bar im Garten, für Balkon und Gefäße.

z. B. Schnittblumenmischung   
0,79 € statt 0,99 €

ab 9,99
statt ab 12,99

Dipladenia
Verschiedene Farben der reich blühenden 
Dipladenia. Schmückt mit ihren Blüten Balkon 
und Terrasse bis in den Oktober hinein. 

10,5 cm-Topf |  6,49 € statt  6,99 € 
  14 cm-Topf | 11,99 € statt 13,99 €

TIPP

INSEKTEN 
WILLKOMMEN!

Insekten sind unentbehrliche  
und höchst willkommene Gäste  
im Garten und auf dem Balkon. 
Nektarreiche Pflanzen als Blumen-
schmuck für Kübel, Kästen und 
Beete oder speziell auf die Bedürf-
nisse von Bienen und anderen 
Nützlingen zusammengestellte 
ein- oder mehrjährige Blumenmi-
schungen bieten ihnen ein breites 
Nahrungsangebot und erweisen 
sich als wahre Insektenmagnete. 

Insektenhotels und eine wilde Ecke 
im Garten mit Wildkräutern und 
Totholz sorgen ebenfalls für Nah- 
rung und Unterschlupf. Dünger 
sollte unbedingt insektenfreundlich 
sein. Insekten benötigen auch 
Wasser. Am besten Vogeltränken 
oder andere flache Wassergefäße 
für sie aufstellen. 

Volldünger  
blau 
Sorgt für kraftvolles Wachstum, hohe 
Ernteerträge und eine üppige Blütenpracht.  
Der hohe Kaliumgehalt sichert eine optimale 
Nährstoffversorgung der Pflanzen. 

3 kg-Packung | 1 kg = 3,33 €

Balkon- und  
Kübelpflanzendünger
Die exakt auf den Bedarf der Pflanzen
abgestimmte Zusammensetzung der Nähr- 
stoffe sorgt für kräftige Wurzelentwicklung, 
harmonisches Wachstum und reichen Blütenflor.

1 kg-Packung

12,49
statt 14,99

COMPO SANA®  
Balkon- und Kübelpflanzenerde
Hochwertige Spezialerde für stark zehrende 
Balkon- und Terrassenpflanzen. Mit Sofort- und 
Langzeitdünger für bis zu zwölf Wochen Nährstoff-
versorgung. Aqua Depot® speichert einen Teil des 
Gießwassers und gibt es bedarfsgerecht an die 
Pflanzen ab.
60 L-Sack | 1 L = 0,20 €

FSC-Holz!

ab 4,49
statt ab 4,99

ab 6,49
statt ab 6,99

Husarenknopf
Auch als Miniatur-Sonnenblume bekannte, 
pflegeleichte Blume für Beete, Kästen und 
Kübel. Blüht den ganzen Sommer hindurch 
in leuchtendem Gelb.

12 cm-Topf

oh
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2,49

11,99
TOP-PREIS

statt 13,99

ab 0,79
TOP-PREIS

statt ab 0,99

je 2,99

9,99



GEMÜSEGARTEN

GEPFLEGTER RASENEIGENES GEMÜSEBEET

Paprika- und  
Chilipflanzen
Ausgefallene Sorten, große Auswahl von 
ganz mild bis scharf, für jeden Paprika-  
und Chili-Liebhaber.

10,5 cm-Topf

Verschiedene  
Gemüse fürs Hochbeet
Robuste Setzlinge für hohe Erträge im 
Hochbeet, große Sortenauswahl. 

11 cm-Topf

Veredeltes  
Gemüse
Durch die Veredelung sind diese Sorten 
besonders ertragreich und aromatisch sowie 
widerstandsfähig gegen Krankheiten.

12 cm-Topf

je 2,99
statt 3,39

je 5,49
statt 5,99

je 2,99
statt 3,19

Salat- und Gemüsesetzlinge 
Verschiedene Gemüsesetzlinge und Salat-
jungpflanzen der Saison wie z. B. Kopfsalat, 
Eichblattsalat, Kohlrabi, Spinat oder Rucola.

6er-Schale

Preisgünstige 6er-Schale!

je 1,99
statt 2,19

COMPO Duaxo®  
Universal Pilz-frei* 
Vielseitig einsetzbares Fungizid gegen  
Pilzkrankheiten an Rosen, Zierpflanzen  
und -gehölzen sowie an Obst und Gemüse.  
Für Gewächshaus und Garten geeignet.

75 ml-Packung | 1 L = 199,87 €

14,99
statt 16,49

*Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen. Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanleitung beachten!

COMPO® BIO  
Tomaten Langzeit-Dünger 
Einzigartiger, rein organischer Natürdünger 
für alle Tomaten. Für gesunde Pflanzen und 
eine reichhaltige, aromatische Ernte.

750 g-Packung | 1 kg = 8,65 €

6,49
statt 7,49

9,99
statt 11,99

COMPO® BIO  
Tomatendünger 
Spezial-Flüssigdünger für gesunde und 
aromatische Tomaten. Ausgewogene 
Nährstoffformel für einen kräftigen und 
gesunden Wuchs. 100 % natürlich.

1 L-Flasche

Hochbeet
Aus FSC-zertifiziertem Kiefernholz als 
Montagesatz, mit Ablageboden. Schwarze 
Pflanzfolie im Lieferumfang enthalten.  
Maße (B × T × H): 80 × 40 × 78 cm.

64,99
statt 69,99

FSC-Holz!

COMPO® BIO  
Mini-Hochbeet Holzschnitzel 
Die perfekte untere Schicht, für eine optimale 
Drainage und ideale Bodenbelüftung.

16 L-Sack | 1 L = 0,44 €

COMPO® BIO  
Mini-Hochbeet- 
erde  
Die perfekte obere Schicht. Hochwertige 
Bio-Spezialerde für ein besonders platz- 
sparendes Gärtnern im Mini-Hochbeet  
bei gleichzeitig höheren Ernteerträgen,  
aus 100 % natürlichen Inhaltsstoffen.

20 L-Sack | 1 L = 0,42 €

Torffrei!

6,99
statt 7,99

8,49
statt 9,99

9,99
statt 11,99

COMPO® BIO  
Hochbeetdünger
Hochwertiger Bio-Flüssigdünger für eine gesunde 
und reichhaltige Ernte im Hochbeet. Stickstoff-
betonte und phosphatreduzierte Formulierung für 
alle Schwach- und Starkzehrer, ideal auch für die 
Obst- und Gemüseanzucht im Gewächshaus 
geeignet. 100 % natürliche Düngung.

1 L-Flasche

COMPO® BIO  
Hochbeet Langzeit-Dünger  
mit Schafwolle
Einzigartiger, rein organischer Naturdünger 
für alle Pflanzen im Hochbeet. Natürliche 
Sofort- und Langzeitwirkung – mit 5 Mo- 
naten Wirkungsdauer, für sichtbar  
gesunde Pflanzen.

750 g-Packung | 1 kg = 8,65 € 

6,49
statt 7,49

TIPP

GEMÜSEBEET 
IN DER KISTE!

Der Anbau von Gemüse im Hochbeet 
bietet viele Vorteile. Durch die Be- 
füllung mit hochwertiger Pflanzerde  
ist eine nährstoffreiche Grundlage  
für die Pflanzen gewährleistet. Das 
Bepflanzen kann früher erfolgen als 
im Beet, da sich die Erde in der Höhe 
schneller erwärmt. So verlängert sich 
die Anbausaison und die Erträge fallen 
üppiger aus. Schädlinge gelangen 
kaum ins Beet. Dünger und Wasser 
können effizient eingesetzt werden.

Das rückenschonende Arbeiten in 
angenehmer Höhe ist ein weiterer  
Pluspunkt des Hochbeets. Kompakte 
Gartenwerkzeuge mit kurzen Stiel sind  
für die Arbeiten am besten geeignet.

Tomaten- und Gemüsesetzlinge
Vielfältiges Angebot an diversen Tomatensorten wie Balkon-, Cocktail-, Eier-, Fleisch- 
und Vespertomaten. Reiche Auswahl an verschiedenen Gemüsesetzlingen wie z. B. roter, 
gelber und grüner Paprika, Spitzpaprika sowie Zucchini, Auberginen und Wassermelonen.
z. B. 10,5 cm-Topf Tomate Ochsenherz  | 1,99 €

ab 1,99
TOP-PREIS
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RASEN

GEPFLEGTER RASEN

OKAY  
Impulsregner 
Impulsregner aus Metall, schwere Aus- 
führung. Zum kreisrunden Bewässern von 
Flächen und Kreissegmenten von ca. 530 m².  
Sprengbereich: ca. 26 m.

GARDENA®  
EcoLine 
Nachhaltige Linie zur Gartenbewässerung,  
wie Bewässerungsbrause, Viereckregner  
oder Grundausstattung.

RECYCLING-
MATERIAL

90 %

je 19,99
TOP-PREIS

statt ab 21,99

17,99
statt 19,99

COMPO®  
Turbo-Rasendünger
Ganzjährig anwendbar auf allen Rasen- 
flächen für einen gesunden, trittfesten, 
sattgrünen und dichten Rasen und ein 
sichtbar schnelles Ergebnis.

5 kg-Beutel | 1 kg = 3,60 €

17,99
statt 19,99

29,99
statt 34,99

59,99
statt 69,99

COMPO®  
Turbo-Nachsaat
Schließt besonders schnell und zuverlässig 
Rasenlücken, ideal für alle reparaturbedürf- 
tigen Rasenflächen. Auf allen Spiel- und 
Gebrauchsrasenflächen verwendbar.

2,6 kg-Beutel | 1 kg = 11,53 €

GARDENA® 
Akku-Grasschere ClassicCut Li
Handliche Akku-Grasschere mit 3,6 V-Akku. 
Dank des ergonomischen Griffs liegt sie 
angenehm in der Hand und ist leicht zu führen. 
Das geringe Gewicht von 550 g ermöglicht  
ein ermüdungsfreies Schneiden. Schnittbreite: 
8 cm. LED-Anzeige des Ladestatus.

GARDENA® Elektro-Rasenmäher  
PowerMax 37/1800 G2
Leistungsstarker Elektro-Rasenmäher mit kraft- 
vollem 1.800 Watt-Motor und einer Schnitt-
breite von 37 cm. Ideal für Rasenflächen bis 
500 m². 4-stufige zentrale Schnitthöhenverstel-
lung von 35 bis 65 mm. Mit 45 Liter-Grasfang-
box und 2-Punkt-Sicherheitsschalter.

CUXIN DCM®  
Rasendünger  
Spezial
Organisch-mineralischer NPK-Dünger  
für einen dichten Rasen, der Moos keine 
Chance lässt. Ermöglicht eine gleichmäßige, 
staubarme Düngung. Mit Magnesium und 
Eisen für einen tiefgrünen Rasen. Ausrei-
chend für ca. 500 m².

20 kg-Sack | 1 kg = 2,50 €

49,99
statt 54,99

Spezial- 
Rasendünger  
Moos bleib weg 
Sorgt durch seine abgestimmte Rezeptur  
für eine dichte, geschlossene Grasnarbe,  
die Moosbildung vorbeugt.

5 kg-Beutel | 1 kg = 5,00 €

24,99
statt 29,99

Rasendünger  
mit Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen  
Nährstoffen und fördert so das Wachstum  
der Gräser. Mit Langzeitwirkung!

5 kg-Beutel | 1 kg = 5,00 €

24,99
statt 27,99

Rasenerde
Hochwertige Spezialerde zur Neuanlage  
und Nachsaat, zum Verlegen von Rollrasen 
sowie zur Ausbesserung und Bodenverbes-
serung der Rasenflächen.

40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

9,99
statt 11,99

Einhell®  
Akku-Sense Agillo  
36/255 BL Solo
Leichtes Arbeiten auf unwegsamem 
Gelände sowie an Hängen und Bö- 
schungen. Das hochwertige 3-Zahn- 
Messer arbeitet sich mühelos durchs 
Grün. Mit Spindle-Lock-System für 
einfachen Messerwechsel. Inkl. Messer 
und Fadenspule sowie Bike-Handle.  
Akku und Ladegerät separat erhältlich.

179,-
TOP-PREIS

statt 189,-

Einhell® Elektro-Rasenmäher 
GC-EM 1700/42
Verfügt über einen leistungsstarken 1.700 
Watt-Motor und eine Schnittbreite von 
42 cm. Die Schnitthöhe ist in sechs Stufen 
zentral anpassbar. Geringes Gewicht von 
11,8 kg und gut transportierbar. Eignet sich 
für Flächen bis 700 m².

149,-
statt 159,-

179,-
statt 199,-

T IPP

IM GRÜNEN  
BEREICH!

Mähen, Düngen und Bewässern 
tragen dazu bei, dass der Rasen 
dicht, grün und unkrautfrei bleibt. 
Rasengräser haben einen hohen 
Nährstoffbedarf. Nach der Früh-
jahrsdüngung sollte er im Juni 
erneut eine Nährstoffgabe erhalten, 
um gestärkt über die Sommermo- 
nate zu kommen. Ein speziell ab- 
gestimmter Rasendünger fördert  
die Widerstandskraft der Gräser 
gegen Unkraut und Moos. 

Rasen ist ziemlich durstig. Er sollte 
aber nicht täglich „schluckweise“, 
sondern besser in etwas größeren 
Abständen und dafür kräftig 
bewässert werden, am besten 
morgens oder abends. Mit Rasen-
sprengern und Schlauchbrausen 
lässt sich das Gießwasser gleich-
mäßig verteilen.



LEBENSMITTEL

REGIONALER GENUSS

ab 2,99
TOP-PREIS

Schwarzwaldmilch  
Haltbare Weidemilch
Von ausgewählten Bauernhöfen im  
Schwarzwald, ohne Gentechnik. 
1 L-Packung 1,5 % | 1,69 € | 10 × 1 L + 2 × 1 L gratis | 16,90 € | 1 L = 1,41 € 
1 L-Packung 3,8 % | 1,79 € | 10 × 1 L + 2 × 1 L gratis | 17,90 € | 1 L = 1,49 €

* Gilt nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons.

10+2
Aktion*

REGIONAL
PRODUZIERT

ab 1,69
TOP-PREIS

Streich Mühle  
Brotbackmischung
Verschiedene Sorten, wie z. B. Ciabattabrot, 
Wiesentälerbrot oder Fitnessbrot aus 
hochwertigen, regionalen Produkten.

1 kg-Packung

je 2,89
statt 3,19

je 2,49

Ährengold  
„Unsere feinen Eiernudeln“
Hochwertiger Hartweizengrieß und frische 
Eier verleihen den Ährengold Frischei-Teig-
waren ihren hervorragenden Geschmack  
und kernigen Biss.

500 g-Beutel | 1 kg = 4,98 € 
2 × 500 g + 500 g gratis   
4,98 € | 1 kg = 3,32 €

2+1
Aktion

REGIONAL
PRODUZIERT

BIRK  
Wurstspezialitäten im Netz
Die beliebten Sorten der Birk-Dosenwurst-
spezialitäten Lyoner, Bratwurst und Leber-
wurst zum Vorteilspreis. 

3 × 200 g-Dose | 7,99 € statt 8,99 € 
1 kg = 13,32 €

3 Dosen im Netz 
zum Sonderpreis!

7,99
statt 8,99

REGIONAL
PRODUZIERT1,79

statt 2,09

9,99
statt 10,99

Steck Delikatess-Senf,  
mittelscharf
Delikatess-Senf Schwarzwälder Art ist durch 
seine besondere Zubereitungsweise wunder-
bar mild und abgerundet im Geschmack. 
Passt zu Käse, Fleischprodukten, als Brot- 
aufstrich oder zum Verfeinern von Salat- 
dressings und Soßen.

200 ml-Tube | 1 L = 8,95 € 

REGIONAL
PRODUZIERT

HUOBER-Spezialitäten
Knackig, knusprig als klassischer Mix in der 
Runddose oder etwas mürber aus Demeter-
Dinkelmehl ohne Aufstreusalz. Brezelchen 
und Sticks von HUOBER finden bei Groß und 
Klein immer Anklang.

z. B. 100 g-Beutel Kinder-Sticks   
1,39 € statt 1,59 € | 1 kg = 13,90 €

je 11,99
statt ab 15,49

Exklusiv Kaffee 
Exklusiv Espresso 
Ausgewogene Mischungen feinster Arabica- 
Bohnen aus Brasilien, abgerundet mit bestem 
Robusta aus Indien. Besonders geeignet für 
Kaffeevollautomaten und Siebträgermaschinen.

1 kg-Packung  
Espresso | 11,99 € statt 15,49 €  
1 kg-Packung  
Kaffee      | 11,99 € statt 15,99 €

ASAL  
Soßen
Die ideale Basis für gebundene Soßen  
zu Nudeln und Fleisch. Ohne Farb- und 
Konservierungsstoffe. 

z. B. 500 g-Dose Soße zum Braten  
7,29 € statt 8,29 € | 1 kg = 14,58 €

ab 7,29
statt ab 8,29

REGIONAL
PRODUZIERT

je 4,99
statt 5,69

ab 2,49
statt ab 2,99

Deutscher Balsamico
Handgemachte Essigkompositionen aus 
Weinessig und reduziertem Traubenmost,  
im Holzfass gereift. Als Balsamico weiß 
oder Balsamico naturell erhältlich.

500 ml-Flasche | 1 L = 9,98 €

REGIONAL
PRODUZIERT

ASAL Salatpikant
Für ein leckeres Salatdressing. Laktose- und 
glutenfrei, ohne tierische Fette. Zur veganen 
Ernährung geeignet. Eine ideale Basis für 
Dressings aller Art.

720 g-Dose | 1 kg = 13,88 €

Ohne Farb- und  
Konservierungsstoffe!

Vegan!

Brändle 
Speiseöle
Hochwertige Öle für die kalte und warme 
Küche vom schwäbischen Speiseöl-Spezia- 
listen Brändle in Empfingen. Diverse Speziali-
täten in der 500 ml- bzw. 750 ml-Flasche, wie 
Raps-, Traubenkern-, Oliven-, Erdnuss-, 
Knoblauch- und Sonnenblumenöl erhältlich.

z. B. 750 ml Rapsöl  
2,49 € statt 2,99 € | 1 L = 3,32 €

Eier aus  
Bodenhaltung
Frische Eier aus artgerechter Boden- 
haltung – 100 % regional – von Hühner- 
höfen aus der Nachbarschaft.
10er-Karton Gr. M | 2,99 € 
10er-Karton Gr. L   | 3,29 €

REGIONAL
GARANTIERT

Exklusiv im  
Raiffeisen 

Markt!

REGIONAL
PRODUZIERT

ab 1,39
statt ab 1,59

*  Diese Zutaten erhalten Sie im Raiffeisen Markt.

Rezept auf  
unserer Website 
erhältlich!

Portionen: 2 – 4 Personen

Dauer:  
Zubereitung: 15 Minuten
       Backen: 25 – 35 Minuten

ESPRESSO- 
BROWNIES

ZUTATEN
220 g Butter oder Margarine*  
200 g Zartbitterschokolade  
  2 EL Exklusiv Espresso, gemahlen* 
  4 EL Kakaopulver*  
         4 Eier* 
250 g Rohrzucker*  
 1 TL Vanillezucker*  
140 g Weizenmehl Type 405* 
       1 Prise Salz* 



WEIN/SEKT

REGIONALER GENUSS WEINMOMENTE

Familienkellerei  
Schnaufer Sekt  
Sekt mit Grußetikett zum Verschenken.  
„Dankeschön”, „Glückwunsch”  
oder „Hab dich lieb”.
  0,2 L-Flasche | 2,29 € | 1 L = 11,45 € 
0,75 L-Flasche | 6,49 € | 1 L =  8,65 €

ab 2,29
TOP-PREIS

Familien- 
kellerei  
Schnaufer  
Sekt Goldmund  
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorragender 
Qualität. Produziert von der Familiensektkelle-
rei Schnaufer. Aus erlesenen heimischen 
Trauben. In Weiß oder als Rosé-Sekt erhältlich.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

je 4,49
statt ab 5,99

Affentaler Winzer  
Kabinettweine
Aus handgelesenen Trauben optimaler Reife  
exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekelterte  
Kabinettweine. In den Sorten Riesling, Spät- 
burgunder oder Grauburgunder erhältlich.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

Exklusiv im 
Raiffeisen 

Markt!

Exklusiv im 
Raiffeisen 

Markt!

je 4,99
statt 5,49

Durbacher  
Winzerge- 
nossenschaft  
„Kollektion“ 
Rassig-frische, sympathische Qualitätsweine 
der Durbacher Winzergenossenschaft. Als 
Grauburgunder, Riesling oder Spätburgunder 
– ein Weingenuss für viele Gelegenheiten.

0,75 L-Flasche | 1 L = 7,32 €

je 5,49
statt 5,99

Hex vom Dasenstein KARAT 
Weinjuwelen aus der Ortenau. Als Weiß-
wein-Cuvée aus Weiß- und Grauburgunder, 
Spätburgunder Rosé oder klassischer 
Spätburgunder Rotwein.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

je 4,99
statt 5,99

Oberkircher Winzer  
Genuss-Serie
Klein aber fein – unsere Genusswein-Serie 
vermittelt den Impuls für Genuss. Vier Weine 
spannen ein Genuss-Spektrum von frisch-fruch-
tig bis beerig bis hin zum dunkelroten Rotwein.

0,75 L-Flasche z. B. Rivaner  
4,79 € statt 5,49 € | 1 L = 6,39 €

Schloss Munzingen Sekt
Die Schloss Munzingen Cuvées überzeugen 
mit ihrer jugendlichen Frische und prickeln-
den Art. Ob zum Sektempfang oder als 
Aperitif, dieser Sekt liegt im Trend und 
schenkt unbeschwerte Genussmomente.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

je 4,99
statt 5,49

Edition Baden 
Die badischen Weinklassiker Markgräfler 
Spätburgunder Rosé, Gutedel und Rot- 
wein. Qualitätsweine b. A., von renom-
mierten Winzergenossenschaften der 
Region exklusiv für die Raiffeisen Märkte 
gekeltert.
 0,75 L-Flasche | 1 L = 3,99 €

REGIONAL
GARANTIERT

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

je 2,99
TOP-PREIS

statt 3,29

Winzerkeller  
Auggener Schäf  
Elegant & Fruchtig
Verführerische Cuvées, unwiderstehlich 
aromatisch mit angenehmer Süße.  
Für genussvolle Aug(g)enblicke. In Rosé, 
Rot oder Weiß erhältlich.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,32 €

je 3,99
statt 4,29

Weinmanufaktur  
Gengenbach- 
Offenburg  
Glücksfeder 
Spätburgunder Rotwein 
Als frischer und leichter Wein passt der 
Glücksfeder Spätburgunder Rotwein zu Pasta, 
Schinkenvariationen oder mildem Käse. Er über- 
zeugt mit einem vollmundigen Gesamtbild.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

4,99
statt 5,49

5,99
statt 6,99

Baden  
Riesling Sekt
Von den Affentaler Winzern exklusiv für die 
Raiffeisen Märkte gekelterter Riesling-Sekt 
b. A., trocken ausgebaut.

0,75 L-Flasche | 1 L = 7,99 € 

Exklusiv im  
Raiffeisen 

Markt!

MUTTERTAG!
AM 12. MAI IST

je 3,99
statt 4,39

Auch in 
alkoholfrei 
erhältlich! 

ab 4,79
statt ab 5,49

Winzerkeller  
Auggener Schäf  
Gutedel
Frischer Wein mit feinen Noten von Orange 
und Zitronenmelisse. Auch trocken ausge-
baut erhältlich.

1 L-Flasche



TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

BIO Rosendünger 
NPK-Dünger 4,5 + 4 + 8 mit bis zu drei Monaten 
Langzeitwirkung zur pflanzengerechten Ver- 
sorgung von Rosen.
1,5 kg-Packung | 1 kg = 5,33 €

7,99
TOP-PREIS

statt 8,99

Deltaflor  
Blumenerde
Lockere, leicht gedüngte Erde zum Ein- und Umtopfen von 
Zimmer- und Gartenpflanzen. Eignet sich hervorragend als 
Bodenverbesserer und fördert die Belüftung, die Wasser- 
führung und die biologische Aktivität des Gartenbodens.
40 L-Sack | 1 L = 0,07 €

3,99
TOP-PREIS

statt 4,99

Leckere  
Häppchen  
in Sauce
Zwölf einzeln verschlossene Portions-
beutel in den vier Sorten Huhn und 
Ente, Lamm und Truthahn, MSC-Wild-
lachs aus nachhaltiger Fischerei 
sowie Rind und Kaninchen.
12 × 100 g-Beutel | 1 kg = 3,33 €

REGIONAL
PRODUZIERT

CRISS  
Katzen- 
menü
Trockenfutter für Katzen. Erhältlich in  
den Sorten Rind oder Geflügel. Enthält 
alle wichtigen Nährstoffe für ein langes, 
gesundes Katzenleben.
10 kg-Sack | 1 kg = 1,30 € 

AGROBS®  
PRE ALPIN Wiesencobs
Mehr als 60 verschiedene 
Gräser und Kräuter aus dem 
bayerischen Alpenvorland.
20 kg-Sack | 1 kg = 1,00 € 

REGIONAL
PRODUZIERT

179,-
TOP-PREIS

statt 199,-

Festzeltgarnitur
Klappbare, 3-teilige Garnitur aus lackiertem Kiefernholz.  
Kanten bei Tisch und Bänken abgerundet.  
Maße Tisch: 220 × 78 × 70 cm. Maße Bänke: je 220 × 48 × 25 cm. 

Rosenstämmchen  
und -büsche
Tolle Blütenpracht für farbige Akzente.
17 cm-Topf z. B. Rosenbusch  | 12,99 € statt 14,99 € 
17 cm-Topf z. B. Rosenstamm | 16,99 € statt 19,99 €

OKAY  
Gartenschlauch Classic 
Metallic transluzenter Schlauch. 
Besonders leichtes Handling durch 
Easy-Slide-Technology. 10 Jahre 
Garantie. Made in Germany. Berstdruck: 
30 bar. Ø: 13 mm. Länge: 25 m. 

12,99
TOP-PREIS

statt 14,49

19,99
TOP-PREIS

statt 22,99

ab 12,99
TOP-PREIS

statt ab 14,99

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

2,99
TOP-PREIS

statt 3,99

Natur- 
Feuer- 
anzünder
Feueranzünder aus in Wachs getränkter Holz-
wolle. Zum sicheren und einfachen Anfeuern  
von Öfen und Kaminen. PEFC-zertifiziert.
2 kg-Beutel | 1 kg = 6,50 €

36,99
TOP-PREIS

statt 43,99

bosch Adult Lamm & Reis
Ausgewogene Vollnahrung für alle ausgewach-
senen Hunde mit normaler Aktivität. Enthält 
einen hohen Anteil an hochverdaulichem Reis 
(16 %) und wird ohne Weizen hergestellt.
15 kg-Sack | 1 kg = 2,47 € 

REGIONAL
PRODUZIERT

19,99
TOP-PREIS

raiffeisen-reichenau.de 07534/9200-91 Am Vögelisberg 1, 78479 Insel Reichenau
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen.  
Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle 
Artikel-Preise ohne Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierartikel erhältlich.

Raiffeisen Lagerhaus eG Reichenau    Informationen zu Filiale, Öffnungszeiten und Angeboten:


